[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

03.09.2019 № 56
с.Средний Ургал
 О внесении изменений в устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В связи с принятием Федеральных законов от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Закона Хабаровского края от 27.03.2019 № 403 «О внесении изменений в статью 10 закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» и статью 1 Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», в целях приведения Устава Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов П.С.Захарченко
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

П.С.Захарченко
Глава сельского поселения

          П.С.Захарченко
РС 00056
Приложение1
к решению Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения
от 03.09.2019 № 56
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

в Устав Среднеургальского  сельского поселения «Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. Признать утратившим силу:
1.1 Пункты 6,14 части 1 статьи 5 ( вопросы местного значения сельского поселения).
1.2  Пункт 4.1 части 1 статьи 6 (Полномочия органов местного сельского поселения).
2. Изложить в новой редакции:
2.1 Пункт 4 части 1 статьи 28 (Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов)

           «4) в случае преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3,3.1-1, 5, 6.2, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, а так же в случае упразднения муниципального образования.»;
           2.2 Пункт 11 части 1 статьи 32 (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения)

          «11) в случае преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 6.2, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ», а так же в случае упразднения муниципального образования».